

پنج شنبه 18 فروردین 4 جمادی الاول 7 آوریل

درگذشت «ابوجعفر قیروانی» معروف به ابن جزار مورخ و طبیب در سال 395 هجری قمری...



درگذشت «#؛ ابوجعفر قیروانی» معروف به ابن جزار مورخ و طبیب در سال 395 هجری قمری «#؛ ابوجعفر قیروانی» معروف به ابن جزار مورخ و طبیب حاذق مغربی در سال 395 هجری قمری درگذشت. او از اهالی قیروان بود و از پدرش علم طبیب را آموخت، و سپس نزد اسحاق بن سلیمان اسرائیلی به تکمیل دانش خود همت ورزید. از آثار ابن جزار و نویسندگان و دانشمندان بغداد بر می‌آید که او علاوه بر پزشکی، در تاریخ، جغرافیا، حکمت و فلسفه نیز دانشی در خود توجه داشته است. کتب الاعتماد؛ زاد المسافر در طب؛ و التعریف بصحیح التاریخ از جمله آثار این طبیب و مورخ برجسته می‌باشند.

تولد «#؛ ابن اثیر جزری» ادیب و مورخ در سال 555 هجری قمری «#؛ ابن اثیر جزری» ادیب و مورخ ممتاز قرن در سال 555 هجری قمری جزیره ابن عمر متولد شد. سرآغاز دانش اندوزی او آموختن قرآن مجید بود و پس از آن به فقه وحدیث پرداخت. او در موصل، شام و بغداد نزد علمایی چون خطیب طوسی شاگردی کرد و از منحصرشان بهره‌ها برد. ابن خلکان مورخ برجسته پس از دیدار ابن اثیر در سال 626 هجری درباره وی چنین گفته است: ابن اثیر حافظ حدیث بود و تواریخ را از برداشت و انساب عرب را نیک می‌دانست. آثاری که از وی بجای مانده بطور عمده درباره تاریخ است و مهمترین آنها الکامل فی التاریخ نام دارد. ابن اثیر در این اثر وقایع تاریخی تا سال 310 هجری را بر شته تحریر درآورده است. این کتاب اخبار مفصلی درباره سامانیان تا زمان مرگ ابوعلی چغانی را دربر دارد. اهمیت اساسی الکامل بویژه در مورد رویدادهایی است که ابن اثیر به گونه‌ای گسترده و جامع از آنها یاد کرده است، و از آن جهت که در زمان استیلای مغولان می‌زیسته کتابش از منابع مهم تاریخ مغول محسوب می‌شود.

درگذشت «#؛ محی الدین رومی» تاریخ نگار مصری در سال 879 هجری قمری «#؛ محی الدین رومی» تاریخ نگار مصری در سال 879 هجری قمری درگذشت. او تاریخ نگاری را رشته‌ای آموزشی می‌دانست که به پژوهش بخش های زمانی، رویدادهای رایج در آن بخش‌ها و مقتضیات مربوط به آنها می‌پردازد. محی الدین رومی در شیوه تاریخ نگاری خود به اهداف تاریخ نگاری، خاستگاه تاریخ و خصایص و درجه روایی تاریخی توجهی خاص داشت. «#؛المختصر فی التاریخ» از جمله آثار اوست.

درگذشت نظام الملك فخر الدین ملقب به آصف جاه از امیران دربار اورنگ زیب در سال 1161 هجری قمری نظام الملك فخر الدین ملقب به آصف جاه از امیران دربار اورنگ زیب و ادیب و شاعر پارسی گوی هلند در سال 1161 هجری قمری در گذشت. او در زمان اورنگ زیب و دیگر حاکمان دکن مقامهای مختلفی همچون وزارت داشت و حتی در عقد معاهده کرنال با نادر شاه افشار نقشی اساسی برعهده‌اش بود. اما مهمترین فعالیت او در زمینه فرهنگ و ادب هند است زیرا در زمان او حیدر آباد مرکز عمده فرهنگ و تمدن اسلامی در شبه قاره هند شد. او و ادیان، شاعران و عالمان را ارج بسیار می‌نهاد و خود نیز شاعری توانا و چیره دست بود. آصف جاه بویژه در غزلسرایبی استاد بود اما قصیده و رباعی نیز در دیوان اشعار او مشاهده می‌شود. در اشعار آصف جاه توجه خاص به مضامین اخلاقی، تشیع و دوستی و ارادات به خاندان رسول اکرم (ص) آشکارا مشهود است.

درگذشت سید عبدالرزاق الجلو عالم و مبارز مسلمان عراقی در سال 1337 هجری قمری سید عبدالرزاق الجلو عالم و مبارز مسلمان عراقی در سال 1337 هجری قمری بدرد حیات گفت. وی مردی باتقوا و صالح، در مسائل فقهی با مهارتی کامل بشمار می‌رفت. او بعد از وفات استادش آیت الله مامقانی، مرجع تقلید اهالی جنوب عراق گشت و در جهاد علیه اشغالگران انگلیسی شرکت فعال نمود. ایشان علاوه بر تدریس و مبارزه علیه ظالمان ضد اسلام تألیفات متعددهم دارد که از آن میان می‌توان جایع الاحکام فی الفقه را نام برد.

آزادی حضرت امام از زندان در سال 1343 هجری شمسی رژیم شاه پس از یک سلسله تمهیدات به منظور جلوگیری از ابراز احساسات مردم و حوزه، در برابر آزادی رهبر نهضت اسلامی ایران

انجام داد، سرانجام در 18 فروردین 1343، امام(ره) را آزاد کرد. با وجود اینکه مأموران، امام(ره) را به طور ناشناس و شبانه وارد قم کردند، اما لحظاتی نگذشت که طنین صلوات و موج شادی سراسر قم را فرا گرفت و مردم سراسیمه به سوی خانه امام(ره) شتافتند. یک بار دیگر رژیم دچار اشتباه شده بود و با جرعه ای، فریاد طوفنده امام(ره) را شعله ور ساخته بود.

آغاز عملیات کربلای 8 در سال 1366 هجری شمسی
عملیات کربلای 8 با رمز عملیاتی یا صاحب الزمان(عج) در سال 1366 هجری شمسی آغاز شد. هدف از اجرای این عملیات، انهدام نیروهای دشمن و تحکیم مواضع بدست آمده در عملیات کربلای 5 بود که در منطقه عملیاتی شرق بصره صورت گرفت. مدت عملیات 5 روز بود که در این مدت قوای اسلام، علاوه بردستیابی به هدف عملیات، دهها دستگاه تانک و نفربر و تعداد زیادی خودرو از دشمن به غنیمت گرفتند.

آغاز حمله دولت فاشیستی ایتالیا به کشور آلبانی در سال 1939 میلادی
حمله دولت فاشیستی ایتالیا به کشور آلبانی در سال 1939 میلادی آغاز شد. ایتالیا برای تحکیم موقعیت خود در دریای مدیترانه و تسلط بر دریای آدریاتیک و همچنین فراهم کردن مقدمات حمله به یونان و دیگر اهداف راهبردی به آلبانی حمله کرد. میهن پرستان آلبانی سرسختانه مقاومت کردند اما سرانجام از قوای ایتالیا شکست خوردند و این کشور به تصرف ایتالیا درآمد.

در گذشت هنری فورد مخترع اتومبیل در سال 1947 میلادی
هنری فورد مخترع اتومبیل و از محققان امریکایی در سال 1947 میلادی در 84 سالگی درگذشت. هنری در خانواده ای تنگدست درگیرین فیلد متولد شد و از همان کودکی به امور فنی و صنعتی علاقمند بود. فورد در سال 1896 میلادی نخستین اتومبیل را اختراع کرد و به هنگام مرگ ثروتی هنگفت بجای گذاشت.